

     Расчет налога на имущества физических лиц, налоговая база по которому определяется исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения
	Вид объекта
собственност
и
	Общая
площадь
объекта
м2
	Налоге инвента ризацио
иной стоимос ти (руб)
	Налог от кадастровой стоимости

	
	
	
	Кадастровая
стоимость
объекта(руб)
	Облага
емые метры
	Сумма налога от кадастров
ой стоимост
и, всего
(руб)
	Налог в 1-ыйгод уплаты
	Налог во 2 ой год уплаты
	Налог в 3 ий год уплаты
	Налог в 4 ый год уплаты
	Налог в 5 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	

	жилой дом
	95.1
	283.0
	1808 517.0
	45.1
	858.0
	398.0
	513.0
	628.0
	743.0
	858.0

	жилой дом
	73.7
	13.0
	1634 017.0
	23.7
	525.0
	115.0
	218.0
	320.0
	423.0
	525.0

	квартира
	62.5
	20.0
	915 075.0
	42.5
	622.0
	140.0
	261.0
	381.0
	502.0
	622.0

	квартира
	44.4
	300.0
	2 574 903.0
	24.4
	1415.0
	523.0
	746.0
	969.0
	1 192.0
	1415.0

	

	жилой дом
	220.0
	1 470.0
	3 165 166.4
	170.0
	2 446.0
	1 665.0
	1 860.0
	2 056.0
	2 251.0
	2 446.0

	жилой дом
	77.4
	902.0
	1 009 927.6
	27.0
	358.0
	358.0
	358.0
	358.0
	358.0
	358.0

	квартира
	76.4
	1 483.0
	2 349 643.9
	57.0
	1 735.0
	1 534.0
	1 584.0
	1 635.0
	1 685.0
	1 735.0

	квартира
	66.0
	900.0
	3 418 113.6
	46.0
	2 382.0
	1 197.0
	1 493.0
	1 789.0
	2 086.0
	2 382.0

	

	жилой дом
	699.3
	58 994.7
	9 856 521.6
	649.3
	9 152.0
	9 152.0
	9 152.0
	9 152.0
	9 152.0
	9 152.0

	жилой дом
	168.8
	10011.2
	2 247 031.8
	118.8
	1 581.0
	1581.0
	1 581.0
	1581.0
	1581.0
	1 581.0

	квартира
	190.1
	19 574.8
	6 475 414.3
	170.1
	5 794.0
	5 794.0
	5 794.0
	5 794.0
	5 794.0
	5 794.0

	квартира
	60.2
	10 007.2
	1 849 000.9
	40.2
	1 235.0
	1 235.0
	1 235.0
	1 235.0
	1 235.0
	1 235.0


МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КРАСНОСЕЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ третьего созыва
РЕШЕНИЕ
от 19 ноября 2015 года                                   
№ 46
Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального об​разования «Красносельское сельское поселение» Вы​боргского района Ленинградской области
В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Фе​дерации и Законом Ленинградской области от 29 октября 2015 года № 102-оз «О единой даче начала применения на территории Ленин​градской области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объек​тов налогообложения», совет депутатов
РЕШИЛ:
1.
Установить на территории муниципального образования «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области налог на имущество физических лиц.
2.
Установить ставки налога на имущество физических лиц в отношении налоговой базы, определяемой исходя из кадастровой стоимости объекта налогообложения в следующих размерах:
1) 0,1 процента в отношении: жилых домов, жилых помещений;
объектов незавершенного строительства в случае, если проек​тируемым назначение таких объектов является жилой дом;
единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы одно жилое помещение (жилой дом);
гаражей и машино-мест;
хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположе​ны на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;
2) 2 процента в отношении объектов налогообложения, вклю​ченных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 3782 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объ​ектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 3782 Налогового кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каж​дого из которых превышает 300 миллионов рублей;
3) 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложе​ния.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
4. Признать утратившим силу со дня вступления в силу настоя​щего решения решение совета депутатов от 25.11.2014г. № 12 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области
Глава муниципального образования
Г. С. Бабич
Рассылка: дело, администрация, КФ, ИФНС, прокуратура, газета «Выборг»
